ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ

Использования сайта ООО «АК БАРС МЕДИЦИНА»

1. Общие положения

1.1 Общество с ограниченной ответственностью «АК БАРС МЕДИЦИНА» (далее –

Общество) предлагает Пользователю сети Интернет использовать сайт Общества

https://akbarsmedicina.ru (далее – Сайт) и сервисы сайта в сети Интернет на условиях,

изложенных в настоящем Пользовательском соглашении.

1.2. Пользовательское соглашение обязательно для всех пользователей Сайта и

сервисов Сайта.

1.3. Пользовательское соглашение вступает в силу с момента выражения

Пользователем согласия со всеми его условиями, без любых оговорок и исключений, и

действует в течение всего времени пользования сервисами Сайта.

1.4. В случае несогласия Пользователя с условиями Пользовательского соглашения,

Пользователь не вправе использовать сервисы Сайта.

1.5. Общество имеет право в любое время вносить изменения и дополнения в

Пользовательское соглашение без предварительного уведомления и/или согласия

Пользователя, которые вступают в силу с момента размещения их на сайте Общества, если

иное не установлено Пользовательским соглашением.

1.6. Если Пользователь не согласен с внесенными в Пользовательское соглашение

изменениями и дополнениями, Пользователь обязан прекратить пользование сервисами

Сайта.

1.7. Общество имеет право в любое время без предварительного и/или

последующего уведомления Пользователя изменять и удалять материалы и сервисы Сайта.

Действие настоящего Соглашения распространяется на все материалы и сервисы Сайта, как

размещенные/функционирующие на момент присоединения Пользователя к настоящему

Соглашению, в том числе любые их последующие редакции/версии/модификации, так и

размещенные в дальнейшем дополнительные материалы, и сервисы Сайта.

2. Правила пользования Сайтом и сервисами Сайта

2.1. Использование Сайта и сервисов Сайта осуществляется Пользователем в

следующих целях:

– получение информации об Обществе;

– получение информации о деятельности Общества в сфере медицины (запись

на прием к врачу, запись на онлайн-консультацию к врачу и т.д.);

– получение контактной информации и реквизитов Общества;

– ознакомление с типовыми формами документов;

– получение доступа к личному кабинету и пользование личным кабинетом;

– получение иной информации, связанной с деятельностью Общества;

– доступ к иным сервисам Сайта.

2.2.  Общество имеет право:

– самостоятельно определять и изменять вид, оформление Сайта, список

сервисов и программное обеспечение Сайта;

– по техническим или иным причинам приостановить, ограничить или

прекратить доступ Пользователей к Сайту и / или сервисам Сайта;

– осуществлять обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение, обновление, изменение, обезличивание, блокирование и уничтожение)

сведений, информации о Пользователе в объеме и в порядке, установленном Федеральным

законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных»;

– осуществлять идентификацию Пользователя, сбор и обновление

информации, сведений о Пользователе в целях исполнения требований Федерального

закона от 07.08.2001г. № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов,

полученных преступным путем, и финансирования терроризма»;

– использовать файлы «Cookie» (Файл «Cookie» – небольшой фрагмент

данных, сохраняемый веб-браузером на определенное время и нужный для работы на

определенной веб-странице или веб-сайте).

Для выполнения указанных функций или других изменений настроек браузера,

необходимо обратиться к инструкции используемого вами браузера.

2.3. Пользователь имеет право:

– получать доступ к сайту и пользоваться личным кабинетом;

– бесплатно пользоваться всеми сервисами Сайта в личных целях, не связанных

с предпринимательской деятельностью и получением коммерческой выгоды;

– направлять через Сайт обращения в Общество.

2.4. При использовании Сайта и сервисов Сайта Пользователь не вправе:

– предпринимать действий, которые могут рассматриваться как нарушающие

Российское законодательство или нормы международного права, в том числе в сфере

интеллектуальной собственности, авторских и/или смежных правах, а также любых

действий, которые приводят или могут привести к нарушению нормальной работы Сайта и

сервисов Сайта;

– загружать, посылать, передавать или любым другим способом размещать

и/или распространять информацию или программы, которые являются незаконными,

вредоносными, клеветническими, являются пропагандой насилия и жестокости, нарушает

права интеллектуальной собственности, пропагандирует ненависть и/или дискриминацию

людей по расовому, этническому, половому, религиозному, социальному признакам,

содержит оскорбления в адрес каких-либо лиц или организаций, содержат

конфиденциальную информацию, не подлежащую разглашению, нарушают права третьих

лиц, в том числе несовершеннолетних лиц, в любой форме;

– выдавать себя за другого человека;

– загружать, посылать, размещать рекламную информацию, коммерческие

предложения, агитационные материалы, распространять спам или другую навязчивую

информацию;

– загружать, посылать, передавать или любым другим способом размещать

и/или распространять какие-либо материалы, содержащие вирусы или другие

компьютерные коды, файлы или программы, предназначенные для нарушения,

уничтожения либо ограничения функциональности любого компьютерного или

телекоммуникационного оборудования или программ, для осуществления

несанкционированного доступа, а также серийные номера к коммерческим программным

продуктам и программы для их генерации, логины, пароли и прочие средства для получения

несанкционированного доступа к платным ресурсам в Интернете, а также размещения

ссылок на вышеуказанную информацию;

– несанкционированно собирать и хранить персональные данные других лиц;

– копировать, распространять, перерабатывать, рассылать сведения и

материалы, размещенные на Сайте, без получения разрешения Общества (при наличии

разрешения Общества, ссылка на сайт Общества обязательна);

– использовать материалы Сайта без согласия правообладателей (статья 1270

ГК РФ). Для правомерного использования материалов Сайта необходимо заключение

лицензионных договоров (получение лицензий) от Правообладателей;

– цитировать материалы Сайта, включая охраняемые авторские произведения,

без ссылки на Сайт (подпункт 1 пункта 1 статьи 1274 ГК РФ);

– другим образом нарушать нормы законодательства.

3. Ограничение ответственности Общества

3.1. Общество прилагает все возможные усилия для того, чтобы исключить

размещение на Сайте неполной, неактуальной, не соответствующей действительности

информации.

3.2. При выявлении случаев предоставления Клиентом доступа к личному

кабинету третьим лицам, Правообладатель по своему выбору применяет меры. При этом

Правообладатель вправе полностью заблокировать доступ Клиента к личному кабинету.

3.3. Общество не несет ответственности:

– за прямой, косвенный, неумышленный ущерб, включая упущенную выгоду

или потерянные данные, вред чести, достоинству или деловой репутации, возникшие в

связи с использованием Сайта и/или его сервисов;

– за убытки, причиненные Пользователю или третьим лицам, в связи с

использованием либо невозможностью использования Сайта и/или сервисов Сайта;

– за убытки, причиненные Пользователю, в случае незаконного

(несанкционированного Пользователем) доступа к идентификационным (в том числе,

логин, пароль) или персональным данным Пользователя;

– за последствия применения/использования Пользователем информации,

полученной на Сайте;

– за причинение убытков Пользователю в случае использования им Интернет-

сайтов, ссылки на которые содержатся на Сайте Общества;

– за ущерб, который может быть причинен компьютеру Пользователя в случае

пользования Сайтом и/или сервисами Сайта, в том числе за потерю данных и иной ущерб.

3.4. Общество не гарантирует Пользователю, что:

– сервисы Сайта соответствуют (будут соответствовать) требованиям

(ожиданиям) Пользователя;

– сервисы Сайта будут функционировать непрерывно, быстро, надежно и без

ошибок;

– информация и результаты, которые будут получены с использованием

сервисов Сайта будут соответствовать требованиям (ожиданиям) Пользователя.

4. Иные положения

4.1. Все материалы, размещенные на Сайте Общества, являющиеся результатами

интеллектуальной деятельности, охраняются в порядке, установленном законодательством

РФ.

4.2. В случае использования ресурсов на Сайте Общества, предусматривающих

необходимость предоставления Пользователем своих персональных данных, Пользователь

дает Обществу согласие на обработку своих персональных данных, в том числе средствами

сети Интернет, как с использованием средств автоматизации, так и без подобного

использования. Данное согласие может быть отозвано Пользователем в любое время в

установленном порядке.

4.3. Общество не несет ответственности перед Пользователем в случае

предоставления им неполной, неточной или недостоверной информации, в том числе в

части персональных данных.

4.4. Общество вправе отказать Пользователю в доступе/использовании сервисов

Сайта в случае, если у Общества есть основания полагать, что предоставленная

Пользователем информация является неполной, неточной или недостоверной, в том числе

в части персональных данных.

4.5. Любые споры и разногласия, которые могут возникнуть между Обществом и

Пользователем подлежат урегулированию в порядке, установленном законодательством

РФ.

4.6. Ничто в Соглашении не может пониматься как установление между

Пользователем и Обществом агентских отношений, отношений товарищества, отношений

по совместной деятельности, отношений личного найма, либо каких-то иных отношений,

прямо не предусмотренных Соглашением.

4.7. Признание судом какого-либо положения Соглашения недействительным

или не подлежащим принудительному исполнению не влечет недействительности иных

положений Соглашения.

4.8. Общество вправе предпринять меры по ограничению и/или прекращению

доступа к материалам и сервисам Сайта Пользователя, нарушившего положения

настоящего Соглашения.

4.9. Бездействие со стороны Общества в случае нарушения кем-либо из

Пользователей положений Соглашения не лишает Общество права предпринять позднее

соответствующие действия в защиту своих интересов и защиту авторских прав на

охраняемые в соответствии с законодательством материалы Сайта.

Пользователь подтверждает, что ознакомлен со всеми пунктами настоящего

Соглашения и безусловно принимает их.